



DET KONGELIGE  
KULTUR- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Folkebibliotekene

Deres ref

Vår ref

Dato

24/2829-

22. oktober 2024

## Sammen mot ekstremisme – tegneserie om forebygging av ekstremisme

De siste 14 årene har Norge blitt utsatt for tre terrorangrep med alvorlige, langsiktige konsekvenser for enkeltmennesker og samfunnet vårt. I 2022 satte regjeringen ned Ekstremismekommisjonen for å få mer kunnskap om hvordan forbedre landets evne til å forebygge radikaliserings og fremvekst av ekstremisme. Ekstremismekommisjonen la frem sin utredning 1. mars i år ([NOU 2024:3 Felles innsats mot ekstremisme: Bedre vilkår for det forebyggende arbeidet.](#)). Nå er regjeringen i gang med å vurdere og følge opp Ekstremismekommisjonens anbefalinger og skal legge frem en melding for Stortinget våren 2025.

Det er mange grunner til at noen radikaliseres. Faktorer som mobbing, ensomhet, psykisk uhelse, diskriminering og opplevd maktesløshet er elementer som kan bidra til radikaliserings. Andre faktorer som pekes på som drivere for radikaliserings kan være engasjement i internasjonale konflikter, ideologi og religion.

Forebygging av ekstremisme skjer kontinuerlig. En viktig del av forebyggingsarbeidet er å skape motstandskraft i befolkningen mot gruppefiendlige og antidemokratiske holdninger. Her spiller bibliotekene en rolle:

Bibliotekene er viktige arenaer og aktører i samfunnets tidlige forebygging av ekstremisme. Bibliotekene er sosiale og uavhengige møteplasser som treffer bredt i befolkningen. Bibliotekene er arenaer hvor det foregår læring og hvor det er rom for diskusjon og uenighet. Bibliotek oppmuntrer til uavhengig tenkning og kritisk analyse av informasjon og bidrar til en mer informert og kritisk befolkning.

Ekstremismekommisjonen engasjerte tegneserieskaper Jenny Jordal til å lage en tegneserie om hva ekstremisme er, hvordan det skjer og hva både samfunnet og hver og en av oss kan gjøre med det. Med gode illustrasjoner og et lett tilgjengelig språk egner tegneserien seg godt som en samtalestarter til en tematikk som er krevende, men som vi alle likevel trenger å snakke om.

Vedlagt brevet er to eksemplarer av tegneserien, og den finnes digitalt på [www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).

Jeg oppfordrer bibliotekene til å benytte tegneserien i deres arbeid med å skape inkluderende møteplasser for alle.

Med hilsen



Lubna Jaffery